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Účelom zbierky je podpora a skvalitnenie života klientov v
DDaDSSV. Krtíš. Miestom konania zbierky sú verejne prístupné
miesta na území okresu V. Krtíš. Na zbierku môžete prispieť vkla−
dom alebo prevodom na účet č. 70000398874/8180, VS 647551, ale−
bo priamym finančným príspevkom  v hotovosti do označenej
uzavretej pokladničky. Osoby zodpovedné za konanie zbierky: 

Mgr. Júlia Černajová, riaditeľka DDaDSS V. Krtíš 
a  Mgr. Erika Hriechová sociálna pracovníčka. 

Inf.: tel:  047/4830825, domov− dochodcov@stonline.sk

Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb V. Krtíš vyhlasuje
DOBROVOĽNÚ VEREJNÚ ZBIERKU

za účelom získania finančných prostriedkov na podporu 
a skvalitnenie života klientov v DDaDSSV. Krtíš
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2 ODVOLANIA

Táto zostava počas jesene 
prevalcovala všetkých súperov

Horný rad zľava: Pavol Petrus st.(vedúci), Miroslav Gluch (tréner), Samuel Gibala, Martin Gemer, Pavol Petrus, 
Dávid Kušický, Denis Fodor, Patrik Ádam, Adam Weis, Vlastislav Čepo, Nikolas Balla, Andrej Mesároš (asistent)

Dolný rad zľava: Adrián Hodási,  Benjamin Kliment, Ľubomír Matikovský, Štefan Luako, Marek Greguš
FOTO: M. GREGUŠ

FC BANÍK V. KRTÍŠ − DORAST



Túto skutočnosť si musíme
všetci uvedomiť a klásť väčší
dôraz na prevenciu. A preto
sa aj naša ZŠ s MŠ v Dolnej
Strehovej zapojila  do
Európskeho týždňa boja
proti drogám, ktorý bol ten−
to rok od 18.11.−22.11.2013.
Žiaci nám nie sú ľahostajní,
preto sa snažíme venovať
prevencii a organizujeme
akcie, ktorými ich chceme u−
pozorniť na nebezpečenstvo
drog a ponúknuť im čo naj−
viac informácií.

Počas Európskeho týždňa
boja proti drogám prebehlo

na našej škole veľa zaujíma−
vých aktivít, ktorými sme
spoločne bojovali proti dro−
gám a drogovej závislosti.
Každý deň nás čakalo niečo
nové a hlavne sme všetko ro−
bili spoločne. 

Vyučovanie sa začínalo pi−
esňou Fajčenie škodí zdra−
viu, ktorá znela v školskom
rozhlase každé ráno. Na ho−
dinách slovenského jazyka
žiaci tvorili básne a úvahy o
drogách. Na informatických
výchovách preukázali svoje
grafické schopnosti a vznik−
nuté motivačné plagáty sto−

ja za to. V utorok sa chodba
premenila na tvorivé dielne,
kde sa kreslilo na dlhé 5
metrové pásy, jeden patril I.
stupňu a druhý II. stupňu.
Vo štvrtok sa proti drogám
športovalo a telocvičňu za−
chvátili povzbudzujúce vý−
kriky. Pestrým obohatením
tohto týždňa bola aj pred−
náška o drogách, ktorú nám
pripravil príslušník PZ
npráp. Ján Mičuda. Žiaci 7.−
9. ročníka vyplňovali dotaz−
ník  o drogách a o skúsenos−
tiach s nimi. Každá trieda si
spolu s triednym učiteľom u−

robila svoju vlastnú protid−
rogovú "daktyloskopiu" (ob−
rys dlane v ktorej sú odtlač−
ky každého žiaka triedy) a
tieto teraz zdobia suterén
našej školy. Aj žiaci v ŠKD
mali zaujímavé aktivity − vy−
tvorili protidrogové heslá −
nimi vyzdobili chodby malej
budovy a ich popoludnia sp−
ríjemňovali prezentácie o
drogách. Celý týždeň bolo
zaujímavé sledovať, aké do−
kážu byť deti aktívne a ako
sa vedia pre nejakú vec za−
páliť: 

Touto cestou by som sa
chcela poďakovať všetkým,
ktorí mi pomohli pri realizá−
cii tohto týždňa a všetkým,
ktorí  sa pridali k nám  a
spoločne s nami aspoň ta−
kouto formou bojovali proti
drogám. ĎAKUJEM :

Mgr. LÍVIA FREČKOVÁ
ZŠ s MŠ Dolná Strehová
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VIANOCE NA HONTE −
Výchovno−vzdelávací program
l10. 12. 2013 o 9.00 hod.
ZŠ, Nám. A. H. Škultétyho,
Veľký Krtíš.
l 11. 12. 2013 o 9.00 hod.:  ZŠ,
J.A. Komenského, Veľký Krtíš 

l 14. 12. 2013:  Pamätný deň
Aladára Zsélyhiho,  Bušince,
Čeláre .
l16. −19. 12.2013: ČARO VIANOC
Výstava detských výtvarných
prác, Mestské kultúrne stredis−
ko Veľký Krtíš.
Zmena programu vyhradená

Hontiansko  ipeľské 
osvetové stredisko

na decmeber pripravuje

Dolnostrehovskí žiaci v boji proti drogám
Droga sa stala realitou súčasnosti. Popri alkohole a tabaku veľmi rázne vstupujú do náš−

ho života ďalšie drogy, po ktorých siaha čoraz viac mladých ľudí a počet drogovo závislých
neustále narastá. Veková hranica sa posúva smerom nadol, čo je alarmujúce a vedie nás k
zamysleniu sa nad touto hrozbou.

Každý deň na žiakov čakala nová tvorivá činnosť, 
ktorou spoločne bojovali proti drogám a drogovej závislosti
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Hoci základná organizácia
Jednoty dôchodcov Slovenska v
Želovciach patrí medzi mladšie
organizácie, jej členovia sa
môžu pochváliť bohatou kultúr−
nou a spoločenskou činnosťou,

ktorá im dáva priestor nie−
len na stretávanie, ale aj
kreatívne prežívanie jesene
života. 

V predvečer Dušičiek, 16.
októbra, sa stretli, pri výro−
be vencov a košíkov na pa−
miatku zosnulých.  Príjemné
popoludnie sa nieslo v du−
chu veľkého záujmu o väzbu
kytíc a košíkov, k tvorbe

ktorým im prišli dať odbor−
né rady Dana Svorníková a
Veronika Kamasová, ma−
jsterky odborného výcviku
na tunajšej Strednej odbor−
nej škole v Želovciach. Že−
lovské seniorky obdivovali
ich perfektnú prácu nielen
pri samotnej výrobe košíkov
a venčekov, ale tiež pri iných
dekoráciach, pri ktorých vy−
užívali hlavne prírodné ma−
teriály  − prútiky, vetvičky,
okrasné listy, sušené kvety a
pod. a všetko vhodne doplni−
li rôznymi stužkami. Pri vý−
robe dekorácií na hroby pre−
važovala predovšetkým čeči−
na a sušené kvety. Členky
JDS po odbornom výklade si
potom samé vyskúšali viaza−
nie a išlo im to veru od ruky.
Počas celého popoludnia
vládla dobrá nálada a vzá−
jomné povzbudzovanie a
medzičasom sa osviežili a po−
silnili kávou, čajom, sušien−
kami a slaným pečivom.
Majsterky zo strednej školy
zase boli za ich pomoc a u−
smernenie odmenené slad−
kou čokoládou. 

K ďalšiemu milému poduja−
tiu patrilo stretnutiu s regi−
onálnou spisovateľkou Mgr.
Annou Kollárovou − Cielovou,
ktorá najskôr predstavila svo−
ju rodnú obec − Príbelce.
Potom sa už členovia JDS
mohli započúvať do ukážok
autorkiných diel Zlomená ru−
ža, Cesta za snom, Biela stud−
nička a Pevný bod. Členovia
JDS mali na spisovateľku via−
cero otázok, na ktoré im ona o−
chotne odpovedala a prečítala
aj niekoľko pochvalných mailov
jej žiakov na publikované diela.
Ani na tomto stretnutí nechýba−
lo malé občerstvenie − slané pe−
čivo od Ruženy Zatykovej a ká−
va od pani Heleny Zivákovej.
Predseda JDS Dezider Máťaš
poďakoval spisovateľke za ná−
vštevu,  príjemne a poučne
strávené popoludnie. Keďže
Mgr. A. Kollárová − Cielová je
bývalá učiteľka, H. Ziváková
jej, ako bývalej kolegyni, po−
ďakovala za besedu týmito
slovami: "Ďakujeme za prí−
jemne prežité chvíle. Oslovili
nás nielen vaše knihy ale aj
milé a príjemné vystupovanie.

(Pokračovanie na str. 16)

Bohatá jeseň želovských seniorov  
Naučili sa aranžovať

vence a košíky

Stretnutie 
so spisovateľkou

To čo majsterky Dana Svorníková a Veronika Kamasová
(foto dole) naučili želovské seniorky, tie potom zúžitkovali

pri tvorbe vlastnoručne vyrobených vencov a košíkov

Stretnutie so spisovateľkou Mgr. Annou Kollárovou 
− Cielovou bolo veľmi príjemné

Uctiť padlých vojakov si prišli všetky vekové generácie
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Do ďalších rokov vám želáme
hlavne veľa zdravia, pohody,
radosť zo života, aby ste tak
ako nám, rozdávali milý
úsmev všetkým, ktorým ešte
budete odovzdávať svoje život−
né skúsenosti a veríme, že ešte
aj ďalšie literárne diela a te−
šíme sa na ďalšie stretnutia s
vami." 

Tak ako na celom svete, aj v
Želovciach si 11. 11. o 11. hodine
a 11 minúte pripomenuli Deň

padlých a Deň prímeria. Na po−
česť ukončenia besnenia prvej
svetovej vojny sa rozozvučali
zvony želovského rímsko − kato−
líckeho kostola. Napriek po−
chmúrnemu novembrovému
počasiu sa zišlo asi dvesto Že−
lovčanov a to nielen priamych
príbuzných padlých, členov
JDS ale aj žiakov tunajšej školy.
Pietnu spomienku umocnili  u−
smiate tváričky škôlkarov a
školákov v sprievode  učiteliek,
ktoré lemovali chodníček ku po−
mníku, kde už horeli zapálené
kahančeky ako symbol spomi−
enky, vďaky a úcty voči padlým.
Jozefa Nyékiová v slávnostnom
príhovore pripomenula dôvod

slávnostného zhromaždenia,
ale aj potrebu vďaky za hrdin−
stvo padlých, ktorí za našu slo−
bodu obetovali to najvzácnejšie
− svoje životy. V pestrom kultúr−
nom programe vystúpili s tema−
tickými básňami žiaci
Alexandra Ďurkovičová, Simona
Kováčová, Simona Filipová a
Roland  Obertin a deti zaspievali
piesne Regrúti, Slovenské ma−
mičky a Prešporská kasáreň. Ing.
Ondrej Bőhm zarecitoval v
maďarčine báseň Adyho
Endreho Imádság háború u−
tán − Modlitba po vojne. Po
prečítanom menoslove pad−
lých nasledovala spoločná
modlitba a na tvári všetkých

prítomných sa zračila dôstoj−
nosť a smutná spomienka na
padlých. Dôstojnou bodkou za
pietnou udalosťou bolo polo−
ženie vencov k pamätníku
padlých ako poďakovanie so
stálou spomienkou za životy
položené za našu slobodu. Zo
všetkých uskutočnených po−
dujatí vidieť, že želovskí se−
niori nesedia nečinne so za−
loženými rukami, ale snažia
sa čo najaktívnejšie využiť
jeseň života. 

− Z podkladov 
HELENY BEČKEIOVEJ 

spracovala −rh− 
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REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA
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l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

lopravy traktorov ll tepovanie interiérov  tepovanie interiérov ll autofólie autofólie

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok  od 8.00 − 17.00, sobota 
na objednávku. Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 

www.melservis.szm.com
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Príďte si oddýchnuť a zrelaxovať do 

HOTELA AQUATERMAL
STREHOVÁ 

Denne od 10.00 − 22.00 hod. sú Vám k dispozícii: 
Vnútorné bazény: Vnútorný oddychový bazén 
s termálnou vodou * Vnútorný vírivý bazén s termálnou vodou *

Vnútorný detský bazén s hríbikom a nosorožcom* Wellness centrum
− saunový svet (suchá sauna, infra  sauna, parná bylinná sauna,

parná soľná sauna) *  Ochladzovací bazén * Tepidárium 
* Ľadopád * Sprchový svet − vedro, studená sprcha, zážitková

sprcha, sprcha * Oddychová zóna s pohodlnými lehátkami 
a výhľadom na vonkajšie bazény

* Široká ponuka masáží * Hydromasážna vaňa *  
Čaká Vás príjemné prostredie a ochotný personál.  

Oslávte Vianoce futbalom
ObFZ V. Krtíš usporiada XVIII. ročník halového

futbalového turnaja o  Pohár predsedu ObFZ
Veľký Krtíš. Futbalové kluby, ktoré majú zá−
ujem zúčastniť sa turnaja, aby súpisku (zá−
väznú prihlášku ) zaslali na sekretariát
ObFZ V. Krtíš do 6. 12. 2013. Technické u−

stanovenia: Štartujú: FK z okresu V. Krtíš,
Štart hráčov: kategória dospelí nar. do 28. 12.

1995. Štartovné 20 eur. Termín konania turnaja
28. 12. 2013. Miesto konania turnaja Športová hala v Modrom
Kameni, začiatok o 8:00 hod. Dôležité upozornenie: HT  o Pohár
predsedu ObFZ Veľký Krtíš sa uskutoční len v prípade, ak do u−
vedeného termínu (6. 12. 2013) bude minimálny počet 12 účast−
níkov.                                               

Gabriel Bacsa,  predseda ObFZ 

Zablikali svetielka
spomienok 

na vojnových hrdinov 

V pestrom kultúrnom programe vystúpili žiaci s tematickými básňami o padlých hrdinoch 
a na tvári všetkých prítomných sa zračila dôstojnosť a smutná spomienka na padlých
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V okresnom kole postavili
zúčastnené školy  v kategó−
rii mladších žiačok mladé 9 −
10 − ročné dievčatá, ktoré
majú pred sebou ešte viac
rokov reprezentovania svo−
jej školy. Medzi nimi najlep−
šiu mušku ukázala domáca
pretekárka Kitti Mihalovič,
ktorá prvý raz strieľala bez o−
pory a zvíťazila. Aj medzi
mladšími žiakmi sa najviac
darilo žiakovi ZŠ z Balogu
Marianovi Hocsákovi, ktorý
spolu s víťazmi disciplín star−
ších žiakov má šancu prebojo−
vať sa až na majstrovstvá
Slovenska, ktoré by mali byť
na jar v Modrom Kameni.
Disciplínu starších žiakov cel−
kom ovládli domáci strelci,
ktorí získali prvé štyri miesta.
Žiaci zo ZŠ v Balogu suverén−
ne vyhrali aj súťaže družstiev.
Teraz už len treba čo najviac

trénovať a bojovať, aby sme
na majstrovstvách Slovenska
mali čo najväčšiu účasť, prí−
padne aj nejaké medailové u−
miestnenia. 

Mgr. B. MOLNÁR, ZŠ AI 
v Balogu nad Ipľom

Žiaci strieľali v Balogu nad Ipľom  
V telocvični ZŠ Arnolda Ipolyiho v Balogu nad Ipľom bolo
20. 11. 2013 Okresné kolo v streľbe zo zalamovanej pušky ži−
akov ZŠ.  Domáci súťažiaci potvrdili na týchto pretekoch
svoje výborné výsledky v streľbe a vyhrali päť zo šiestich
disciplín. Iba v kategórii staršie žiačky zvíťazila ziskom  280
bodov Monika Trebuľová zo ZŠ Komenského vo V.Krtíši.
Monika je majsterkou Slovenska pre vlaňajší ročník v kate−
górii mladších žiačok. 

Zľava: G. Zolcer, Nagy, Radoš, Straňovský

Zľava: Turan, Hocsák, Dúló, Z. Zolcer 

Víťazka Kitti Mihalovič

Ing. Barnabás Molnár 
(vľavo) a Pavol Tomaškin

Účastníci podujatia

Hlavný rozhodca Ján Šinko Balocký úspešný strelecký mančaft
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09:50 − Asijina voľba 69/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  13:55 − Taxík 14:20 − Postav dom,
zasaď strom 15:10 − Asijina voľba 70/88 16:00 −
Správy RTVS 16:20 − Počasie 16:25 − Geo report:
Malí nomádi z krajiny veľkej zimy 17:15 −
Podvodníci v akcii VII 6/10 17:50 − Duel 18:20 − 5
proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly − body −
sekundy  20:10 − Počasie  20:20 − Prípad Cézanne
22:15 − Večne mladí 3/4 23:55 − Medicopter 117: Na
úteku 00:40 − Autosalón 01:05 − Občan za dverami
01:30 − Dámsky klub 03:00 − Sila lásky V. 249 03:50

− Asijina voľba 70/88

09:20 − Anorexia mentalis
10:45 − Milan Rúfus 11:30 −

Tvárou v tvár 12:00 − Živá panoráma 12:35 −
ArtSpektrum 12:40 − Zahrajte mi takúto 13:20 −
Miestopis cechov a manufaktúr: Turčianski olej−

kári 13:45 − Jánošíkove dni 2012 14:00 − Magazín
Ligy majstrov 14:25 − Odpískané 14:50 − Športové
ozveny 15:30 − Autosalón 15:55 − Národnostný
magazín mix: Srbský 16:20 − Profesionál 16:45 −
Fokus práca "N" 17:30 − Správy RTVS z regiónov
17:40 − Počasie 17:50 − Správy − Hírek 18:00 −
Vašimi očami: Turecko 18:30 − Košice − Európske
hlavné mesto kultúry 18:45 − Večerníček:
Kapitán bez lode 18:50 − Macko Uško: Dyňa 18:55
− Bolek a Lolek idú do sveta: Faraónova hrobka
19:05 − Čím cestovať: Zhen Zhen z Číny  19:20 −
Hádaj, kto nás pozval? 19:50 − Správy RTVS pre
nepočujúcich "N" 19:55 − 100 názorov 20:00 −
Slovensko 2013 − Advent: Lavagance z
Jezuitského kostola v Skalici  21:05 − VAT − Veda
a technika 21:35 − Správy a komentáre 22:00 −
Góly − body − sekundy 22:05 − Cudzinka 00:00 −
A3UM: STRATY A NÁLEZY 00:30 − Správy RTVS
"N" 01:15 − ArtSpektrum 

09:35 − Kobra 11 XIII. 5−6/12
11:35 − Bez stopy VII. 21/24

12:30 − FARMA 13:45 − FARMA − SEMIFINÁLE
15:30 − Dva a pol chlapa X. 6/23 16:00 − NCIS:
Námorný vyšetrovací úrad X. 7/24 17:00 − PRVÉ
TELEVÍZNE NOVINY 17:25 − Lampáreň 17:50 −
Chlapi neplačú 19:00 − TELEVÍZNE NOVINY
20:00 − ŠPORTOVÉ NOVINY  20:15 − POČASIE
20:30 − Búrlivé víno  21:40 − FARMA 23:00 − NCIS:
Námorný vyšetrovací úrad X. 7/24 00:00 − Kobra
11 XIII. 5/12 00:55 − Bez stopy VII. 21/24 01:35 − V
smrteľnom ohrození 03:05 − FARMA 04:00 −
Kobra 11 XIII. 6/12 04:45 − Lampáreň 

09:30 − Extrémne prípady:
Sterilizácia 10:35 −
PANELÁK 12:00 − NOVINY

O 12:00 12:30 − Kosti IV. 14 13:30 − Kosti VI. 13
14:30 − Vtierka Castle IV. 10 15:40 − Nakupuje
vám to 15:55 − Páli jej to? 17:00 − NOVINY O 17:00
17:50 − SÚDNA SIEŇ: Život s tyranom 19:00 −
VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT  20:15 −
POČASIE 20:20 − PANELÁK: "Diskohad" 21:40 −
DEDIČSTVO 22:50 − Kuriér 9 23:50 − Kosti VI.

PONDELOK  9.12.:

09:50 − Asijina voľba 70/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  13:55 − Postav dom, zasaď strom
14:30 − Reportéri 15:10 − Asijina voľba 71/88 16:00
− Správy RTVS 16:20 − Počasie 16:25 − Geo report:
Island − na úpätí sopiek 17:15 − Podvodníci v ak−
cii VII 7/10 17:50 − Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 −
Správy RTVS  19:50 − Góly − body − sekundy  20:10
− Počasie  20:20 − Nikto nie je dokonalý 21:30 −
Polčas rozpadu 23:15 − Najväčšie kriminálne prí−
pady Slovenska: Zmanipulovateľný 23:40 −
Najväčšie kriminálne prípady Slovenska: Žena
na balkóne 00:10 − Medicopter 117: Vlak 00:55 −
Svet v obrazoch 01:20 − Dámsky klub 

10:40 − Vašimi očami:
Turecko 11:05 − Slovensko

2013 − Advent: Lavagance z Jezuitského kostola
v Skalici 12:10 − Živá panoráma 12:40 −
ArtSpektrum 12:45 − Putujeme za ľudovou pies−
ňou 13:15 − Don Carlos 1/2 14:35 − VAT − Veda a

technika 15:05 − Família − Návraty: Kristínka
15:35 − Orientácie 16:00 − Ukrajinský magazín
16:30 − Veda v Európe II: Baktérie 16:45 − Fokus
zdravie "N" 17:30 − Správy RTVS z regiónov 17:40
− Počasie 17:50 − Správy − Hírek 17:55 − Koniari
sveta: Chovatelia z Connemary 18:25 − Obnovme
si domov 18:45 − Večerníček: Rozprávky pod
stromček 18:50 − Macko Uško: Hniezdo 19:00 −
Bolek a Lolek idú do sveta: Nad Orinokom 19:05
− Čím cestovať: Alex Z New Yorku  19:20 − Hádaj,
kto nás pozval? 19:50 − Správy RTVS pre nepo−
čujúcich "N" 19:55 − 100 názorov 20:00 − Slovensko
2013 − Advent: Korben Dallas zo Sobášneho pa−
láca v Bytči  21:05 − Ambulancia: Zničené srdcia
− Kardiomyopatie 21:35 − Správy a komentáre
22:00 − Góly − body − sekundy 22:05 − Biela garda
7/8 22:55 − Umenie 2013: Vizuálne umenie 23:20 −
Kinorama 23:45 − Energetika 00:00 − Tempo

09:35 − Chlapi neplačú
10:45 − Kobra 11 XIII. 7/12
11:45 − Bez stopy VII. 22/24

12:45 − Dr. House VII. 7/23 13:45 − Krok za krokom

IV. 19/24 14:15 − FARMA 15:30 − Dva a pol chlapa
X. 7/23 16:00 − NCIS: Námorný vyšetrovací úrad
X. 8/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY 17:25
− REFLEX 17:50 − Chlapi neplačú 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NO−
VINY  20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40
− FARMA 23:05 − NCIS: Námorný vyšetrovací ú−
rad X. 8/24 00:00 − Kobra 11 XIII. 7/12 01:00 − Bez
stopy VII. 22/24 01:40 − Dr. House VII. 7/23 02:25 −
NCIS: Námorný vyšetrovací úrad X. 8/24 03:05 −
FARMA 04:00 − Kobra 11 XIII. 7/12 

09:30 − Extrémne prípady:
Bez detí sa obesím 10:35 −

PANELÁK: "Diskohad" 12:00 − NOVINY O 12:00
12:30 − Kosti IV. 15 13:30 − Kosti VI. 14 14:30 −
Vtierka Castle IV. 11 15:40 − Nakupuje vám to
15:55 − Páli jej to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50 −
SÚDNA SIEŇ: Chcú sa ma zbaviť 19:00 − VEĽKÉ
NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT  20:15 −
NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 − PANELÁK: Soňa
sa nevzdáva 21:40 − Tron: Dedičstvo 00:30 −
Gigolovia IV. 3 01:00 − Tron: Dedičstvo 

UTOROK   10.12.:

09:50 − Asijina voľba 71/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  13:55 − Postav dom, zasaď strom
14:30 − Pravdivé príbehy s Katkou Brychtovou:
Predsudky 15:10 − Asijina voľba 72/88 16:00 −
Správy RTVS 16:20 − Počasie 16:25 − Geo report:
Maroko 17:15 − Podvodníci v akcii VII 8/10 17:50
− Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50
− Góly − body − sekundy  20:10 − Počasie  20:20 −
Liga majstrov 22:50 − Liga majstrov − zostrihy
00:10 − Medicopter 117: Útek bez návratu 01:00 −
Reportéri 01:25 − Slovensko v obrazoch 01:45 −

Dámsky klub 

09:40 − Ambulancia:
Zničené srdcia − Kardiomyopatie 10:10 −
Ukrajinský magazín 10:35 − Koniari sveta:
Chovatelia z Connemary 11:05 − Slovensko 2013
− Advent: Korben Dallas zo Sobášneho paláca v
Bytči 12:10 − Živá panoráma 12:40 − ArtSpektrum
12:45 − Lúčnica − Venované Detve 13:30 − Don

Carlos 2/2 14:45 − Biela garda 7/8 15:35 −
Maďarský magazín 16:00 − Hypertenzia − vysoký
krvný tlak 16:45 − Fokus spotrebiteľ "N" 17:30 −
Správy RTVS z regiónov 17:45 − Počasie 17:50 −
Správy − Hírek 18:00 − Súčasné bývanie 18:25 −
Test magazín 18:45 − Večerníček: Rozprávky pod
stromček 18:50 − Macko Uško: Červená lízanka
19:00 − Bolek a Lolek idú do sveta: Po stopách
Yetiho 19:10 − Čím cestovať: Viet z Vietnamu
19:20 − Hádaj, kto nás pozval? 19:50 − Správy
RTVS pre nepočujúcich "N" 19:55 − 100 názorov
20:00 − Slovensko 2013 − Advent: Lucia Šoralová
z Empírového divadla v Hlohovci  21:05 −
Kláštorisko 21:35 − Správy a komentáre 22:00 −
Góly − body − sekundy 22:05 − Nová vlna v českom
filme: Všetci dobrí rodáci 00:00 − Polícia 00:15 −
Profesionál 00:30 − Autosalón 00:55 − Správy

RTVS "N" 

09:35 − Chlapi neplačú
10:45 − Kobra 11 XIII. 8/12

11:45 − Bez stopy VII. 23/24 12:45 − Dr. House VII.
8/23 13:45 − Krok za krokom IV. 20/24 14:15 − FAR−

MA 15:30 − Dva a pol chlapa X. 8/23 16:00 − NCIS:
Námorný vyšetrovací úrad X. 9/24 17:00 − PRVÉ
TELEVÍZNE NOVINY 17:25 − REFLEX 17:50 −
Chlapi neplačú 19:00 − TELEVÍZNE NOVINY
20:00 − ŠPORTOVÉ NOVINY  20:15 − POČASIE
20:30 − Modré z neba  22:30 − NCIS: Námorný vy−
šetrovací úrad X. 9/24 23:35 − Kobra 11 XIII. 8/12
00:35 − Bez stopy VII. 23/24 01:25 − Dr. House VII.
8/23 02:10 − Krok za krokom IV. 20/24 02:30 −
Neľahký život 04:00 − Kobra 11 XIII. 8/12 

09:30 − Extrémne prípady:
Duch 10:35 − PANELÁK:
Soňa sa nevzdáva 12:00 −

NOVINY O 12:00 12:30 − Kosti IV. 16 13:30 − Kosti
VI. 15 14:30 − Vtierka Castle IV. 12 15:40 −
Nakupuje vám to 15:55 − Páli jej to? 17:00 − NO−
VINY O 17:00 17:50 − SÚDNA SIEŇ: Nechceš si
ma zobrať 19:00 − VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00
− ŠPORT  20:15 − NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 −
PANELÁK: Prosby o odpustenie 21:40 − Kosti IX.
6 22:45 − Vtierka Castle V. 17 23:45 − Vtierka
Castle III. 24/24 00:40 − Kosti IX. 6 01:40 − Kuriér
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09:40 − Dunajské rozprávky:
Vodná ríša 2/3 10:15 −
Berlin, Berlin: Káhira 20

11:15 − Milujem Slovensko 12:40 − On air 13:05 −
Pošta pre teba 14:10 − Elisa z Rivombrosy 4/13
15:45 − Daj si pozor, La Tour! 17:15 − Postav dom,
zasaď strom 17:55 − Taxík 18:25 − Nebíčko v pa−
puľke: Pravoslávne Vianoce 19:00 − Správy RTVS
19:50 − Góly − body − sekundy  20:10 − Počasie
20:20 − Pošta pre teba 21:20 − Pravdivé príbehy s
Katkou Brychtovou: Návrat 21:55 − Lilly
Schönauerová: Láska na druhý pohľad 23:25 −
Tajomstvo záhrady 00:50 − Elisa z Rivombrosy
4/13 02:25 − Daj si pozor, La Tour! 03:45 −
Drišľakoviny 

10:00 − Cesta 10:30 − Žiť svoj
život 10:50 − Slovensko
2013 − Advent: Cigánski

diabli zo Synagógy v Leviciach 11:55 − Piloti
12:25 − 5 minút po dvanástej: POZOR,
ÚCHYL! 13:25 − Magazín Ligy majstrov 14:05
− Kapura 14:45 − Farmárska revue 15:10 − Test
magazín 15:25 − Senior klub−magazín 15:50 −
Štefánik. Príbeh hrdinu. Poroba 17:00 −
Herecké legendy − Ladislav Chudík 17:10 −
Demeterovci 18:45 − Večerníček: Rozprávky
pod stromček 18:50 − Macko Uško: Zuby 19:00
− Dobrodružstvá Bolka a Lolka: Boľavý zub
19:10 − Čím cestovať: Breki z Islandu 19:20 −
Hádaj, kto nás pozval? 19:55 − Správy RTVS
pre nepočujúcich "N" 20:00 − 100 názorov
20:05 − Gypsy Spirit 2013 21:30 − A3UM: MED−
ZI NEBOM A ZEMOU 21:55 − Rozchod Nadera
a Simin 23:55 − Umenie 2013: Vizuálne ume−
nie 00:25 − ArtSpektrum 00:30 − Českosloven−
ský filmový týždenník 00:40 − Správy RTVS
"N" 

09:35 − 2 baby na mizine
10:05 − Vianoce naruby
12:00 − Svadba môjho naj−

lepšieho priateľa 14:05 − Maska (HD) 16:15 −
Mačky a psy 18:05 − Hurikán 18:50 − Smotánka
19:00 − TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ
NOVINY  20:15 − POČASIE 20:30 − Neľútostná po−
msta  22:40 − Na pokraji smrti 00:45 −
Expendables: Nezničiteľní 02:25 − Na pokraji
smrti 04:00 − Hurikán 04:35 − Smotánka

09:40 − MOVE UP! 11:10 −
PANELÁK: Možno zase po−
kope 12:35 − ČESKO SLO−
VENSKO MÁ TALENT 15:00

− ČESKO SLOVENSKO MÁ TALENT 15:50 − Kto
rozsvieti Vianoce? 17:55 − Cena je správna 19:00 −
VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT  20:15 −
NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 − Kopačky 22:55 −
Taxi 3 00:50 − Kopačky 03:10 − Fízli v maléroch  −

SOBOTA  14.12.:

09:50 − Asijina voľba 73/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5
12:00 − Správy RTVS 12:20 −

Dámsky klub  13:55 − Postav dom, zasaď strom
14:30 − Nebíčko v papuľke: Medzinárodné
Vianoce 15:15 − Asijina voľba 74/88 16:00 − Správy
RTVS 16:20 − Počasie 16:25 − Geo report: Na kríd−
lach Andského kondora 17:15 − Podvodníci v ak−
cii VII 10/10 17:50 − Duel 18:20 − 5 proti 5 19:00 −
Správy RTVS  19:50 − Góly − body − sekundy  20:10
− Počasie  20:20 − Milujem Slovensko 21:40 −
Legendy popu: Karel Gott 23:55 − Nikto nie je do−
konalý 01:05 − Medicopter 117: Strach z výšok
01:55 − Dámsky klub 03:25 − Sila lásky V. 253 

09:40 − O deťoch a ich mla−
dých rodičoch 10:10 − Rómsky
dokument 10:35 − Mláďatá zo

zoo II. 11:00 − Slovensko 2013 − Advent 12:05 − Ži−
vá panoráma 12:30 − ArtSpektrum 12:45 − Z ter−

chovského rodu 13:15 − Strašne ošemetná situá−
cia 14:15 − Majstrovstvá Slovenskej republiky v
štandardných tancoch 2013 15:15 − Futbal −
Európska liga − zostrihy 15:55 − Tvárou v tvár
16:20 − Eurovirtuál − Anton Gajdoš, Elvíra
Chadimová 16:45 − Fokus rodina "N" 17:30 −
Správy RTVS z regiónov 17:45 − Počasie 17:50 −
Správy − Hírek 18:00 − Národnostné správy 18:10
− Extrémne v horách 18:45 − Večerníček 18:50 −
Macko Uško: Jarmok 19:00 − Bolek a Lolek idú
do sveta: Lovci bizónov 19:05 − Čím cestovať:
Woosung z Korei  19:20 − Hádaj, kto nás pozval?
19:50 − Správy RTVS pre nepočujúcich "N" 19:55 −
100 názorov 20:00 − Slovensko 2013 − Advent:
Cigánski diabli zo Synagógy v Leviciach  21:05 −
Família − Návraty: MARTA 21:35 − Góly − body −
sekundy 21:40 − Kinorama 22:05 − Il camorrista
00:50 − BJD Earth, Wind & Fire Experience feat.
Al McKay (USA) 01:50 − Správy RTVS "N" 

09:35 − Chlapi neplačú
10:45 − Kobra 11 XIII. 10−

11/12 12:45 − Dr. House VII. 11/23 13:45 − Krok za
krokom IV. 21/24 14:15 − FARMA 15:30 − Dva a pol
chlapa X. 10/23 16:00 − NCIS: Námorný vyšetro−
vací úrad X. 11/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NO−
VINY 17:25 − REFLEX 17:50 − Chlapi neplačú
19:00 − TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ
NOVINY  20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno
21:40 − AKČNÝ PIATOK: Expendables:
Nezničiteľní 23:50 − NCIS: Námorný vyšetrovací
úrad X. 11/24

09:30 − Extrémne prípady:
Tank 10:35 − PANELÁK:

Spoločné sviatky 12:00 − NOVINY O 12:00 12:30 −
Kosti IV. 18 13:30 − Kosti VI. 17 14:30 − Vtierka
Castle IV. 14 15:40 − Nakupuje vám to 15:55 − Páli
jej to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50 − SÚDNA
SIEŇ: Jej otec je psychopat 19:00 − VEĽKÉ NO−
VINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT  20:15 − NAJLEPŠIE
POČASIE 20:20 − PANELÁK: Možno zase pokope
21:40 − Láska a iné katastrofy 23:45 − Muž so zna−
kom smrti 01:50 − Kosti VI. 17 02:50 − PANELÁK

PIATOK  13.12.:

09:50 − Asijina voľba 72/88
10:50 − Duel 11:15 − 5 proti 5 12:00 − Správy RTVS
12:20 − Dámsky klub  13:45 − Postav dom, zasaď
strom 14:20 − Tajomstvo mojej kuchyne 15:10 −
Asijina voľba 73/88 16:00 − Správy RTVS 16:20 −
Počasie 16:25 − Geo report: Štvornohí plavčíci
17:15 − Podvodníci v akcii VII 9/10 17:50 − Duel
18:20 − 5 proti 5 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly
− body − sekundy  20:10 − Počasie  20:20 − Nevera
po slovensky 2/3 21:35 − Reportéri 22:00 −
Wallander III: Psi z Rigy 2/3 23:35 − Medicopter
117: Plutónium 00:20 − Najväčšie kriminálne prí−
pady Slovenska: Zmanipulovateľný 00:45 −
Najväčšie kriminálne prípady Slovenska: Žena
na balkóne 01:15 − Dámsky klub 

12:05 − Živá panoráma
12:30 − ArtSpektrum 12:40
− Osem a pol 13:25 − Pred

rokmi... 14:00 − Noc v archíve: Čo sa nám ne−

zmestilo do roku 2013 15:05 − Senior klub 15:30 −
Televízny klub nepočujúcich 15:55 − Rómsky do−
kument 16:25 − Polícia 16:45 − Fokus právo "N"
17:30 − Správy RTVS z regiónov 17:40 − Počasie
17:50 − Správy − Hírek 17:55 − Mláďatá zo zoo II.
18:25 − Halali 18:45 − Večerníček: Rozprávky pod
stromček 18:50 − Macko Uško: Veľké pranie 19:00
− Bolek a Lolek 19:05 − Čím cestovať  19:20 − Hádaj,
kto nás pozval? 19:50 − Správy RTVS pre nepo−
čujúcich "N" 19:55 − 100 názorov 20:00 − Slovensko
2013 − Advent: Otto Klein z Dôstojníckeho pavi−
lónu v Komárne  21:00 − Futbal − Európska liga:
Futbal Európska Liga − zápasy 23:05 − Góly − bo−
dy − sekundy 23:10 − Medzinárodný terorizmus
po roku 1945: Medzinárodný terorizmus po roku
1945 00:05 − Správy RTVS "N" 00:50 −
ArtSpektrum 

10:30 − Chlapi neplačú 11:35
− Kobra 11 XIII. 9/12 12:40 −
Bez stopy VII. 24/24 13:35 −

Dr. House VII. 9−10/23 15:30 − Dva a pol chlapa X.

9/23 16:00 − NCIS: Námorný vyšetrovací úrad X.
10/24 17:00 − PRVÉ TELEVÍZNE NOVINY 17:25 −
REFLEX 17:50 − Chlapi neplačú 19:00 −
TELEVÍZNE NOVINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NOVI−
NY  20:15 − POČASIE 20:30 − Búrlivé víno  21:40 −
FARMA 23:00 − NCIS: Námorný vyšetrovací úrad
X. 10/24 00:00 − Kobra 11 XIII. 9/12 01:00 − Bez sto−
py VII. 24/24 01:40 − Dr. House VII. 9−10/23 03:05 −
FARMA 04:00 − Kobra 11 XIII. 9/12 

09:30 − Extrémné prípady:
Iba kradneš! 10:35 −
PANELÁK 12:00 − NOVINY

O 12:00 12:30 − Kosti IV. 17 13:30 − Kosti VI. 16
14:30 − Vtierka Castle IV. 13 15:40 − Nakupuje vám
to 15:55 − Páli jej to? 17:00 − NOVINY O 17:00 17:50
− SÚDNA SIEŇ: Zúfalá manželka 19:00 − VEĽKÉ
NOVINY TV JOJ  20:00 − ŠPORT  20:15 −
NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 − PANELÁK:
Spoločné sviatky 21:40 − Gladiátor 01:05 −
Gigolovia IV. 4 01:45 − Gladiátor 

09:45 − Autosalón 10:15 −
Planéta Zem II.: Ľadové

svety 11:05 − Slovensko v obrazoch 11:25 − Svet v
obrazoch 11:55 − O 5 minút 12 13:10 − Občan za
dverami 13:45 − Agatha Christie : Poirot: Karty
sú na stole 15:20 − Zlatá klasika: Sladké starosti
16:55 − Nikto nie je dokonalý 18:15 − Tajomstvo
mojej kuchyne 19:00 − Správy RTVS  19:50 − Góly
− body − sekundy  20:10 − Počasie  20:20 −
Služobníčka božia 1/2 21:50 − Služobníčka božia
2/2 23:20 − Agatha Christie : Poirot: Karty sú na
stole 00:50 − Planéta Zem II.: Ľadové svety 01:40 −
O 5 minút 12 02:55 − Megamozog: Telesné hodiny 

09:45 − Família − Návraty:
MARTA 10:10 − Adam a
Anna 11:15 − Čertovo vrece

12:30 − On air 12:55 − Orientácie 13:20 − Slovo 13:30
− Keď regiment mašíroval cez náš dvor 14:50 −
Maliar izieb 16:20 − Hokej − Extraliga 19:10 −
Večerníček: Rozprávky pod stromček 19:15 −
Macko Uško: Zásoby na zimu 19:25 −
Dobrodružstvá Bolka a Lolka: Psíček 19:35 − Čím
cestovať: Niels z Grónska 19:55 − Správy RTVS
pre nepočujúcich "N" 20:00 − Rozprávky z
Hollywoodu  21:35 − Odpískané 22:00 − Absolventi
23:25 − Pred rokmi... 23:50 − Správy RTVS "N"
00:40 − Slovo 

10:25 − Krok za krokom IV.
21/24 10:55 − Mačky a psy

12:35 − Hotel pre psov (HD) 14:35 − Jeho foter, to
je lotor! 17:00 − Shrek 2 19:00 − TELEVÍZNE NO−
VINY  20:00 − ŠPORTOVÉ NOVINY  20:15 −
POČASIE 20:30 − FARMA − FINÁLE − LIVE  22:30
− Machete 00:45 − Neľútostná pomsta 02:25 − FAR−
MA − FINÁLE 04:00 − Uragán 

10:35 − Geissenovci − Ťažký
život milionárov IV. 13,14
12:40 − Posledný Mohykán

15:15 − Taxi 3 17:15 − Nové bývanie 17:55 − Cena je
správna 19:00 − VEĽKÉ NOVINY TV JOJ  20:00 −
ŠPORT  20:15 − NAJLEPŠIE POČASIE 20:20 −
Rallye smrti 22:55 − Nindža 00:50 − Luxusná spo−
ločníčka 02:50 − Pod Moskvou 04:10 − KRIMI 04:30
− Geissenovci − Ťažký život milionárov IV. 13  

NEDEĽA  15.12.:

TV PROGRAM
ŠTVRTOK  12.12.:
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n Predám 3−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP, po rekon−
štrukcii. Cena: 28 000 euro.
Inf. m 0908 986 734.    np − 223
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3 − izbo−
vý RD v M. Kameni, za zvý−
hodnenú cenu. Volať vo ve−
černých hodinách. Inf. m
047/ 48 70 262.             np − 304
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 3−ibový byt
s balkónom na ul. Lučenskej.
Cena dohodou. Inf. m 0905
709 687.                      np − 265
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový vo V.
Krtíši na Ul. Venevskej.
Inf.m 0908 931 027.   np − 382

n Predám garáž na
Novohradskej vo V.
Krtíši (20 m2, elektri−
ka). Zn. zachovalá.
Cena 3.600 euro, prí−
padne dohodou. Inf. m
0918 561 853.     np 352
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný
dom v Kosihách nad
Ipľom, 100m2, ústred−
né kúrenie, nové ok−
ná, garáž, cena doho−
dou. SÚRNE! Volať po
18:00 hod. Inf. m
047/48 892 83, 0036 308
9393 56, 0036 205 8609
70.                    np − 371
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchod−
né priestory na M. R.
Štefánika 1 vo V.
Krtíši (poľovníctvo).
Inf.m 0905 526 321. 

np − 375
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný
dom 25 km od V.
Krtíša. Cena 23 000
eur. Inf. m 0907 816
646, 0915 324 439. 

np −376
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný
dom v Záhorciach, či−
astočne zrekonštruo−
vaný, pozemok 1600
m2, všetky inžinierske
siete. Cena 45 000 eur.
Infm 0915 827 356. 

np − 378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva staveb−
né pozemky v Pôtri, aj

jednotlivo. Nachádzajú sa v
obývanej zóne, sú na nich in−
žinierske siete. Inf. m 0905
442 662.                     np − 379
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s dreve−
nou chatkou, predsieňou a
náraďovňou. Inf.m 0907 513
973.                            np − 390 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám záhradku s dreve−
nou chatkou, predsieňou a
náraďovňou. Inf.m 0907 513
973.                            np − 390 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1 −izbový byt
vo V. Krtíši. Cena 250 euro.
Inf.m 0902 934 192.    np − 388 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem obchodné pri−
estory v centre mesta V.
Krtíš. Inf. m 0911 288 267. 

np − 407
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
−do 52−n Predám 3 − izbový
byt na Viničkách (14 500
eur). Inf. m 0910 408 185. 

np − 423

n Kúpim dom, byt. RK nevo−
lať. Inf.m 0907 337 723. 

np − 418
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom pri
jazere v maďarskej obci
Ludányhalászi. Inf. m 047/ 48
76 209.                         np − 419
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3 − izbový byt (lo−
džia), B. Nemcovej 25. Inf. m
0902 276 483.                np − 421
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt
na Ľ. Štúra. Inf. m 0907 621
145.                             np − 426

n Lacno predám staršiu
spálňu. Inf. m 0918 492 087.  

np − 07
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu,
váľandy s úložným priesto−
rom, použitú kuchynskú lin−
ku, malú skriňu, 2 konfe−
renčné stolíky.  Inf.m 0907
513 973.                       np − 389
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám farebný televízor
OVP − stereo, uhlopriečka 70
cm, cena 35 euro alebo doho−
da. Inf.m 0908 534 238. 

np − 383 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−ročnú práčku
Samsung. Cena 150 eur + do−
hoda. Inf. m 0948 815 506. 

np − 429

n Predám lesnícke  pletivo −
nové 50 m za 106,22 eur, výš−
ka 1,60 m. Inf. m 0908 962
716.                           np − 1244

n Predám prívesnýPredám prívesný
vozík za malotraktor.vozík za malotraktor.
Inf. Inf. mm 0911 136 817.0911 136 817.

np − 1.2

n Predám Š − Fabia 1,4, 44
kW, r.v. 2001, strieborná me−
talíza.Ťažné zariadenie, naj.
167 000 km, v dobrom tech−
nickom stave. Inf. m 0905 540
939.                           np − 335
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Opel Astra 1,7 die−
sel, červenej farby, r.v. 2000,
160 000 km, menené rozvody,
nový štartér, alternátor, vý−
fuk, malá spotreba. Cena 2
250 euro, resp. dohoda.
Inf.m 0904 495 376.    np − 385
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Škodu Fabia 1.2,
sedan, r.v. 2003 v nadštan−
dardnej výbave (klíma, elek−
tróny, palubný PC, sezónne
prezutie, ťažné, rádio s CD a
ďalšie...) Pravidelne serviso−
vaná. Cena 2400 eur. Inf.m
0907 840 554.              np − 415
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Škodu 105 L, r.v.
1981, platná STK a EK, dobrý
stav. Inf. m 0907 621 145. 

np − 427

n Predaj najlacnejšieho pali−
vového dreva. Inf. m 0915
867 594.                     np − 307
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo
(popílené na klátiky) s dovo−
zom. Minimálny odber 2 pm.
Cena za 1 m3 od 37 eur. Inf.
m 0917 698 979.          np − 102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo s
dovozom agát, cer, dub,
hrab. Inf. m 0917 698 979. 

np − 1121

n Predám odstavčatá aj vy−
kŕmené ošípané. Inf.m 047/
48 96 465.

np − 295

l NEHNUTEĽNOSTI

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21,  0905 358 389

e−mail: micha@micha.sk, 
www.micha.sk

od r. 1992

122−13

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (balkón + ló−
džia). Cena dohodou. Inf.
m 0905 799 385.        np − 02

ZA NAMI JE 21 ROKOV ZA NAMI JE 21 ROKOV 
ÚSPECHOV V REALITÁCH !ÚSPECHOV V REALITÁCH !

3−izbový byt vhodný na podnikanie, 
ul. SNP, prízemie, 75 m2 − 29 000,− eur

l ZARIADENIE 
DO DOMÁCNOSTI

n Výpredaj obkladačiek a
dlaždíc za mizerné ceny do
zlikvidovania skladových zá−
sob. Inf. m0905 660 174. np − 09

l STAVEBNÝ MATERIÁL

l AUTO − MOTO

n TATRANSKÉ PROFILY, 
OSB DOSKY, 

STAVEBNÉ REZIVO.
Aj s dovozom. 

Tesárske práce. Lacno. 
Inf. m 0905 483 357.     

np − 317

l CHOVATEĽSTVO

l PREDAJ DREVA A UHLIA

n Predaj palivového dreva
aj s dovozom. Inf.m 0918 565
355.                           np − 321

n Predaj palivového
dreva − štiepané
(7 eur/ 100 kg),

klátiky (6, 50 eur). 
Inf. m 0917 521 100. 

np − 392

n Predaj palivového 
dreva aj s dovozom.
Inf.m 0905 463 926.

np − 394 

n Prenajmem 3 − izb. byt
na Lučenskej vo VK. Inf. m
0908 244 492         np − 123b
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n Predám vietnamské pras−
ce od 20 eur za kus + ovce −
lacno. Inf. m 0905 483 357.

np − 316
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf.m
0949 112 084.               np − 373
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípané. Cena do−
hodou. Inf.m 0911 500 623.

np − 374
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dve ročné jalovice
+ kompletný stroj na dojenie
− cena dohodou. Inf.m 047 48
915 13 − volať po 20.00 hod.   

np − 396 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka maltezá−
kov, 6 týždňové. Cena 110 eu−
ro. Inf.m 0948 815 506. 

np − 387 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám krmníka − vyše 200
kg. Inf.m 0918 922 600.

np − 384
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá a vysu−
šenú navrecovanú kukuricu.
Inf. m 0902 345 275.    np − 408
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf.m
047/ 48 226 25.           np − 424
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0907 226 357.              np − 422
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vykŕmené huso −
kačky s drobkami, 1kg za
6,50 eur. Inf. m 0908 042 465. 

np − 428
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka maltezá−
kov. Cena 100 eur. Inf. m
0948 815 506.               np − 429

n Vykonávam murárske a
maliarske práce, prerábky
bytových jadier, zatepľova−
nie rodinných domov. Inf. m
0908 627 952.             np − 298

n Hľadám prácu ako opatro−
vateľka starších ľudí alebo
detí v okolí V. Krtíša. Inf. m
0949 397 593.                 np 349
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu ako opatro−
vateľka alebo pomocná sila,
resp. opatrím malé deti. Inf.
m 0944 344 044.            np 350

n Prijmem kuchára/ku na
TPP na 8 hodinové zmeny.
Nástup ihneď. Inf. m 0918
613 809.                        np 357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmem pokladníčku a
pomocnú pracovnú silu na
trojzmennú prevádzku. Inf.
m 0918 613 809.            np 358
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam služby ako po−
mocníčka v domácnosti, naj−
lepšie priamo vo V. Krtíši.
Inf.m 0907 654 777.  np − 395 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám zdravotnú sestru
na prácu v obvode praktic−
kého lekára vo V. Krtíši − prí−
ležitostne. Inf.m 0918 513
418.                            np − 417

n Predám nové nepoužívané
jutové vrecia, vhodné na vý−
robu tašiek. Inf. m 0910 989
481.                              np − 00
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0915
104 289.                         np − 12
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n BEZKONKURENČNE
NAJLEPŠIE VŔTANÉ 

STUDNE. 
Inf. m 0905 463 213.  

np − 14
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na pamiatku svojim po−
tomkom obnovujem staro−
dávny storočný kroj. Nájde
sa niekto, kto mi daruje urči−
te súčasti kroja (oplecko,
lajblík, sukňa a pod.), keďže
na mojom sú už niektoré čas−
ti poškodené. Prosím tiež, ak
máte doma zbytočné sklene−
né koráliky a flitre na kroje,
ponúknite mi. Inf. m 0911
264 102.                         np − 15
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam zváračské a
zámočnícke práce všetkého
druhu. Mám dlhoročnú prax.
Inf. m 0907 128 272.    np − 16
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám cinkulár a šrotov−
ník. Inf.m 047/ 48 97 349. 

np − 341
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám železné poľné brá−
ny (8 ks), Turianske kroje,
drevený konský koč a 200 l
mrazničku. Inf. m 047/ 48 97
349.                             np − 342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n VÝHODNÉ ÚVERY PRE
VŠETKÝCH. Inf.m 0908 730
333.                             np − 393 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám výkonne potravi−
nárske čerpadlo, plastovú
600 l potravinársku nádrž na
stojane. Inf.m 0915 800 139. 

np − 391 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úvery bez preverenia príj−
mu, nízka splátka na existuj−
úcich úveroch, úrok od
3,99%. Inf.: m 0905 135 649.  

np − 397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Popílim kmene duba, ore−
cha, čerešne, kmeňovou pá−
sovou pílou (Dolná
Strehová). Inf. m 0918 648
675, 047/38 109 53 .      np − 400
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pozemkové spoločenstvo
Veľké Zlievce so sídlom v
Bušinciach, Železničná 1 vy−
hlasuje ponukové konanie
na ťažbu dreva na pni (cer, a−
gát, hrab a dub). Inf. m 0918
448 622.                      np − 401
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zabíjačkovú kot−
lanku. Inf. m 0905 434 554.

np − 402

n Predám dvojkolesovú ple−
chovú vlečku za traktor. Inf.
m 0915 031 667.          np − 404

n Predám málo používané
plynové gamatky zn. FEG 7,5
kW. Inf.: m 0917 879 932.  n

p − 247
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šijací strojPredám šijací stroj
Minerva v dobrom staMinerva v dobrom sta−−
ve, cena 20 eur. ve, cena 20 eur. Inf. m
0949 254 335.            np − 291

n Len vážna zoznamka: Dve
priateľky sa rady zoznámia s
dvoma mužmi. Nereagujeme
na SMS. Zn. Od 60 − 70 rokov.
Inf.m 0910 638 572.   np − 377l BURZA PRÁCE

l Servis vykurovacej 
techniky. Plynové kotly, 
elektrické kotly a drevo

splyňujúce ATMOS, servis−
né prehliadky, opravy. 

Inf. m 0905 667 114  
sekovk@zoznam.sk  np − 80

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,
živnostníkom, podnikateľom, firmám 

a opatrovateľkám v zahraničí. 
Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355 383,

www.peniazeprevas.sk 
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l RÔZNE

− AK STE ZAMESTNANÝ,
DÔCHODCA, 

SZČO ALEBO FIRMA
− PENIAZE MÁTE 

K DISPOZÍCII RÝCHO
A NA ČOKOĽVEK

Nájdete nás 
na Ul. nemocničnej  18, 

Veľký Krtíš
Inf.: 0903 773 827

Pracujem ako viazaný
finančný agent pre spoločnosť 

PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.
www.proficredit.sk

POŽIČIAME
VÁM

l NIKA − UPRATOVACIA
FIRMA − upratovanie 

bytových aj nebytových
priestorov a kancelárií

za výhodné ceny. 
Inf. m 0918 119 230.  

np − 362
TRADIČNÝ 

PREDAJ KAPROV
pri varenom víne v M. Krtíši pri

pivnici u Karola
(bývalý mäsokombinát)
od 17. − 24.12. 2013 v čase 

od 14.30 − 17.30 hod s možnosťou
vopred dohodnutého vyčistenia.

Inf. 0910 990 117.    np − 412

n PREDÁM KONZUMNÉ
ZEMIAKY AJ S DOVOZOM.

INF. M 0905 497 133.
np − 433

nNOČNÝ KLUB V STAREJ
TUREJ prijíma na pozíciu
hostesky a spoločníčky
sympatické dievčatá a že−
ny. Zaistíme stálu solvent−
nú klientelu, nadštandard−
ný zárobok a peniaze na
ruku každý deň.
Ubytovanie zdarma.
Pracovná doba i brigádne.
Možná finančná výpomoc.
Staň sa finančne nezávis−
lou. Tel. m 0905 244 226. 

np − 612 a

n Predám kočík ABC de−
sign turbo 6s, dvoj kombi−
nácia, hnedo modrý, málo
používaný, v cene je fusak,
nová prebaľovacia taška a
nová prebaľovacia podlož−
ka. Cena 170 eur. Ďalej pre−
dám vajíčko Kiddy Nest
Car Seat čierno sivé. Cena
35 eur. Ďalej predám málo
používaný nosič Chicco
You a Me, vhodný od 3,5 do
12 kg. Cena 65 eur. Inf. m
0908 341 847.            np − 409

l ZOZNÁMENIE



n Stratili sa kľúče na
Venevskej vo V. Krtíši.
Prosím poctivého nálezcu,
aby mi ich vrátil. Inf. m 0910
131 719.                       np 365
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Našiel sa glukomer v pia−
tok 22. 11. 2013 na parkovis−
ku P.O.H vo V. Krtíši. Inf. m
0908 287 704.            np − 405

n Hľadám prácu. Zn. Mám
maturitu (TIS V. Krtíš), vo−
dičský preukaz. Prispôsobím
sa požiadavkám zamestnáva−
teľa. Inf.& 0907 827 971. 

np − 431
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá a viet−
namské odstavčatá. Cena do−
hodou. Inf.& 0911 558 111. 

np − 432
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Konzumné zemiaky aj s do−
vozom. Inf.& 0905 497 133. 

np − 433

n Predám teplovzdušnú rúru
Horeca + príslušenstvo (no−
vá, 2 roky používaná) za 100
eur. Zn. Súrne, dohoda mož−
ná. Inf. & 0903 831 220. 

np − 434
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúrenárske a vodoinšta−
lačné práce. Inf. & 0911 421
843.                            np − 436
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 220 kg ošípanú a
ovcu. Inf. & 0915 673 400. 

np − 437
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim 2 − izbový byt s bal−
kónom. SÚRNE. Inf. & 0907
234 031.                      np − 438
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l STRATY A NÁLEZY

l PO UZÁVIERKE

Cenné sú najmä
víťazstvo V. Krtíša
nad Lučencom D i
remíza M. Čalomi−
je s Fiľakovom. V

priamom súboji o čelo tabuľky
sa stretli Málinec a Lučenec −
Kalinovo C. Domáci tesne
zvíťazili a sú zatiaľ jediným
mužstvom bez prehry, ale

majú o jeden zápas menej,
preto figurujú na druhej pri−
ečke.   

Výsledky − 7. kolo:  
lTJ M. Čalomija 
− FTC STK Fiľakovo 9 : 9; 
lIpeľ Balog nad Ipľom 
− STK Lučenec−Kalinovo E  16 : 2;
lSTK Lučenec−Kalinovo D 

− STK Lučenec−Kalinovo C  8 : 10;  
lSTK Lučenec−Kalinovo F
− ŠKST V. Krtíš A 3 : 15
l Jednota Málinec  
− Victoria Želovce  A 16 : 2;

Výsledky − 8. kolo: 
lSTK Lučenec−Kalinovo E
−  Victoria Želovce  A   5 : 13;
lŠKST V. Krtíš A 
− STK Lučenec−Kalinovo D  10 : 8;
l FTC STK Fiľakovo 
− STK Lučenec−Kalinovo F 14 : 4;
l Ipeľ Balog nad Ipľom 
− TJ M. Čalomija  15 : 3; 

Výsledky 9. kolo: 
l TJ M. Čalomija 
−  STK Lučenec−Kalinovo E  15 : 3

l STK Lučenec−Kalinovo F
− Ipeľ Balog nad Ipľom  2 : 16;
l STK Lučenec−Kalinovo D 
− FTC STK Fiľakovo  9 : 9;
l Jednota Málinec
− STK Lučenec−Kalinovo C  10 : 8;

−PG−

Šachové súťaže
však pokračovali
aj zápasmi 3. ligy,
kde sú traja zástup−
covia z nášho okre−

su. Dvaja z nich sa stretli vo vzá−
jomnom derby, kde za kratší
koniec ťahali hráči Čeboviec B.
Viničania sú bez straty bodu aj
po 4. kole a upevnili si svoju ve−
dúcu pozíciu. Čebovčania s dvo−
mi výhrami a prehrami figu−
rujú na 7. mieste. Tretiemu ú−
častníkovi Slovan M. Kameň, sa

už tak nedarí  a s jedným bo−
dom je zatiaľ druhý od konca. 

VÝSLEDKY: 
2. liga skupina C: 

l ŠK Vinica − DMS Žilina 5
: 3; body Vinice: M. Urhegyi,
Halák, Vráblik a Povaľač po
1, L. Pásztor a  J. Kovács 0,5,
Š. Pásztor a R. Jakab 0
l ŠK Vinica − ŠK Investpol

Liptovská Štiavnica 3,5 : 4,5;
body Vinice: J. Kovács 1; M.
Uhegyi, F. Urhegyi, R.
Jakab, L. Pásztor, Halák po

0,5; Vráblik a Š. Jakab 0 bo−
dov.  

3. liga skupina C2
l ŠK Vinica − ŠK Čebovce B

5: 3; body Vinice: D. Weis, D.
Gál, V. Torma, D. Weis po 1;
Zs. Takáč a L. Szabó po 0,5
boda; N. Allarám a J. Zolcer
0; body Čeboviec: B. Teglas,

G. Hegedüs po 1; Š. Povaľač
a A. Zatyko po 0,5; Š.
Pásztor; P. Bojtoš, E. Bojtoš,
F. Jakab 0; 
l Slovan H. Zalužany − ŠK

Slovan M. Kameň  6,5:1,5; M.
Kameň: M. Suchar 1, M.
Zdravkovic  0,5, Slobodník,
Magura, Terek, Pavlov,
Pavčo, Tomášik. 

V poradí 5. kolo tejto súťaže
sa hralo 8. 12. a výsledky zá−
pasov boli známe až po uzá−
vierke našich novín. 

−PG−

Našim družstvám sa darilo
V novembri sa v oblastnej IV. lige v stolnom tenise oblasti

R. Sobota, Lučenec, V. Krtíš,  mužstvám z nášho okresu po−
merne darilo. Najlepšie si počínali hráči  ŠKST V. Krtíš i
Balogu nad Ipľom, ale bez bodov neostali ani mužstvá z  M.
Čalomije a Želoviec. 

V kráľovskej hre kraľujú Viničania
Druhá liga v šachu pokračovala druhým dvojkolom 23. a 24. 11. 2013. Hráči Čeboviec A si v
ňom pripísali prvé víťazstvo, keď v sobotu porazili súpera zo Žiliny 5:3. Už menej sa im da−
rilo proti L. Štiavnici, ktorej podľahli najtesnejším rozdielom 3,5:4,5. Ďalšie zápasy tejto li−
gy sú naplánované až po novom roku. 

NESTRATILI 
STE PENIAZE?

Polícia v B.Bystrici hľadá majite−
ľa stratených peňazí. Ide o väčší
obnos peňazí, ktoré boli nájdené
10. 7. 2013 na Rudohorskej ulici v
Banskej Bystrici. Nájdené penia−
ze sa nachádzajú v budove OO
PZ B. Bystrica – východ, na ulici
ČSA č. 22. Majiteľ sa môže infor−
movať aj na tel. č. 096160 3734, a−
lebo na č. 158. V prípade, že sú to
jeho peniaze, musí presne uviesť
v čom sa nachádzali, o akú nomi−
nálnu hodnotu ide a v akých je
bankovkách.
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l PO UZÁVIERKE
n Predám Š − Fabiu, r.v.
2000, 74 kW, v dobrom sta−
ve, no so zadretým moto−
rom. Cena dohodou. Inf. &
0904 355 058.           np − 439

PONÚKAME ŽIVÉ 
VIANOČNÉ 

STROMČEKY 
− NORMÁNSKE 
STRIEBORNÉ 

JEDLIČKY, ATĎ.
0944 245 232

Novoročný program FS KRTÍŠAN
4. 1. 2014 (sobota) o 18:00 hod.

Kultúrny dom vo Veľkom Krtíši
Vstupné v predpredaji 4 eurá (2 eurá − deti, študenti,

dôchodcovia, ZŤP) je v Mestskom kultúrnom stredisku vo
Veľkom Krtíši ) počas pracovných dní 

(od 8:00 – 15:00 hod., č.t. 047/4831376, 4830347 ).

" Vinšujeme Vám..."

Ústredie práce , 
sociálnych vecí a rodiny

upozorňuje ľudí so
zdravotným postihnutím,

že preukazy vydané 
do 31. decembra 2008

treba vymeniť za nové.

Preukazy ZŤP
by ste si mali 

vymeniť 
do konca roka 
Preukazy ZŤP, ktoré boli

vydané do konca roka 2008,
sú platné len do 31. decembra
2013. Teraz je vydanie nového
jednoduché, ak termín ne−
stihnite, bude proces o niečo
zložitejší. Čo je k tomu po−
trebné? Výmena preukazov
ZŤP a preukazov ZŤP/S sa ro−
bí na oddeleniach posudko−
vých činností Úradov práce,
sociálnych vecí a rodiny v mi−
este trvalého bydliska či poby−
tu držiteľa na počkanie a bez−
platne. K výmene musíte pred−
ložiť starý preukaz a fotografiu
veľkosti 3 x 4 cm.  

Ak to urobíte do konca roka,
vydanie preukazu bude forma−
lita, od januára 2014 to však
bude o niečo zložitejšie. Pre je−
ho opätovné získanie bude
nutné postupovať v zmysle zá−
kona podaním novej žiadosti,
spojenej s opätovným posudzo−
vaním zákonného nároku na
vydanie preukazu. Na vydanie
nového preukazu je potrebné:
lVymeniť všetky doklady vy−
dané do konca roka 2008 l
Navštíviť príslušný odbor ú−
radu práce l Priniesť svoj
starý preukaz a fotografiu ve−
ľkosti 3 x 4 cm lVýmena je na
počkanie a bezplatne lAk to
nestihnete do konca roka
2013, budete si musieť po−
dať novú žiadosť o doklad aj
s posúdením nároku naň. 

Okresný − domáci poskytovateľ vysokorýchlostného
internetu cez Air Wifi a optiku 

bez skrytých poplatkov a sankcií. 
VIANOČNÁ AKCIA: PRI OBJEDNANÍ

INTERNETU DO 31. 1. 2014, 
POSKYTUJEME INTERNET 

ZADARMO DO 1. APRÍLA 2014. 

Kontakt: VKNET,  Nemocničná 1, V. Krtíš, 0915 956 951 

l Predám pneumatiky
175/65 R14. Inf. m 0915 079
838.                            np − 440
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Chcete poľovať na Veľkom
Lome? Predám 3,5 ha lesa.
Lacno. Inf.m 0902 688 622. 

np − 441
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Predám štiepané drevo,
1m3 = 45 eur (sypané). Inf.m
0904 862 512.              np − 442
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Predám brokovú dvojku
Bajkal 16−16. Cena 200 eur +
náboje. Inf.m 0915 376 302.  

np − 443
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim auto (Feliciu,
Favorit a pod.) do 500 eur.
Inf.m 0915 224 483. 

np − 444
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Prenajmem 1 − izbový byt
na Ľ. Štúra vo V. Krtíši,
kompletne po rekonštrukcii
(250 eur/mesiac). Inf. m 0905
365 869.                      np − 445
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Lacno predám zimné
pneumatiky na diskoch na
Fiat Punto 1.1. Rozmery
155/70 R13. Inf.m 0905 127
075.                           np − 446

Poďte sa naučiť robiť
vianočné ozdoby... 

Stredná odborná škola v Želovci−
ach pozýva všetkých veľkých aj
malých na Vianočné tvorivé diel−
ne. Budú sa konať 13. decembra
2013 od 12.00 hodiny v priesto−
roch budovy Strednej odbornej
školy. Čo sa naučíte? Ako sa vy−
rábajú rôzne vianočné ozdoby,
ako sa pečú a ozdobujú medo−
vníky. Tešíme sa na Vás v pred−
vianočnej atmosfére školy. 


